Ad 2^m suum articulum, quando dixi quod eque primo naturaliter est *me esse* et *hominem esse*, et quando con-

cessi: "igitur eque primo naturaliter [ut] est homo, ego 35

2. Sors quando *deest* B. 3. differant A. 4. ex *deest* AB.

10. posset B. 16. placitum (?) A. 18. *fundū* = fundamentum B.

19. signo B. 21. arguitur A. 29. talem A. 32. amplius *deest* B.

33. consequencia pro eque A; ib. ut *deest* AB.

23. *Nesciretur*. Because (I suppose), if a proposition could not be true unless its terms were possible, God would not know what was impossible nor (consequently) what was possible; and so on. But I admit that this explanation savours of subtlety.

sum"; et ulterius negavi consequenciam: "igitur, si homo est, ego sum." Contra hoc arguebat sic: eque primo naturaliter est *me esse* et *hominem esse*; igitur simul naturaliter est *me esse* et *hominem esse*. Vel ergo primo modo simultatis, vel secundo, vel tertio. Sed necessario non tertio modo; igitur *hominem esse* et *me esse* sunt simul naturaliter secundo modo vel primo modo. Sed secundo modo simul naturaliter sunt que se consecuntur, et neutrum est causa alterius. Igitur, si eque primo naturaliter est *hominem esse* et *me esse*, sequitur ergo quod, si homo est, ego sum. Consequencia tenet ex virtute illius medii, quia solum duobus modis aliqua sunt simul natura.

are on a par,
that if any man
exists, I exist.

Wyclif
attempts to
prove it;
for if I admit
parity of
mutual
connection, it
necessarily
follows.

[Si] non secundo modo simul natura est *hominem esse* If there be only
 15 et *me esse*; necessario sequitur quod si eque primo naturaliter est *hominem esse* cum *me esse*, quod, si homo est, ego sum. Ad idem arguebat sic: essencialis est habitudo *hominem esse* ad *me esse*; igitur, si eque primo, naturaliter est *hominem esse* et *me esse*, tunc in ordine
 20 essenciali *me esse* ad primam causam, et *hominem esse* ad eandem eque primo sunt. Ex quo ulterius arguitur; in ordine essenciali eque primo naturaliter sunt *me esse* et *hominem esse*. Vel ergo eodem ordine penitus, vel and both are of
 25 non. Si penitus in eodem ordine, igitur non stabit in the same rank
 nisi sit *me esse*. Igitur consequencia fuit bona. Si non as beings, the
 penitus in eodem ordine est utrumque illorum, igitur if not, then man
 erit ordo essencialis eius quod est *hominem esse* ad will have a
 primam causam, in quo non erit *me esse*; et in quo- certain relation
 30 cunque ordine essenciali ad primam causam est *me esse*, to the First
 in eodem non erit *hominem esse*. Sequitur quod in Cause, which
 ordine essenciali est prius *hominem esse* quam *me esse*, I have not.
 A 83^b sic ergo ad *me esse* requiritur *hominem esse*, et non
 requiritur ad *hominem esse*, *me esse*. Utrobique uni- And then my
 35 formiter intelligendo *hominem esse*, essencialis est prioritas being is
hominem esse ad *me esse*. Alias, non variando in in- presupposed
 telleccione consequentis, sicud sequitur "ego sum, ergo that of a man,
homo est" sic deberet sequi "*homo est*, igitur *ego sum*". as would be the
 Sed quando dedi instanciam: "non sequitur: eque primo case in the
 40 naturaliter est asinus et hircus; igitur, si asinus est, hypothesis of
hircus est;" respondit quod non simpliciter eque primo My example of
 because they
 an ass and
 a goat fails,

14. Si deest AB. 30. oracione B. 34, 35. universaliter B. 35. in-
 tendo A.

may be on a par as being disparate; besides, all beings are in reality prior or posterior in nature to each other, as they approach more or less to Divine Perfection.

My admission that *humanity* and my *humanity* are interchangeable terms, implies, according to Wyclif, that one is the essence of the other. He affirms that each degree of intensity of a quality gives it more essential perfection; and that our knowledge that fire is hot proves the universal entity of heat.

He denies the analogy of the example, which leads me to say that universal is not prior to singular humanity;

properly stated, it makes for his contention.

naturaliter sunt simul in natura, licet bene simul sunt in natura sub eodem genere tertio modo simultatis. Arguebat pro illo quia, cum prima causa in ordine universi simpliciter primum gradum essendi essencialem habeat, res que sunt perfecciores essencialiter aliis de tanto minus distant ab ea, scilicet, prima causa. Cum 5 igitur quelibet species due universi diversificantur in perfeccione essenciali, erit una secundum suum gradum essencialem propinquior prime cause quam reliqua; et cum gradus essendi essencialis ponat rem in ordine 10 essenciali, sequitur quod nec res diversarum specierum sunt eque primo in natura; secundum autem individuale esse, habent ordinem accidentalem.

Ad 3^{am}: quando concessi "simul vertibiliter in toto sunt humanitas et mea humanitas singularis," negavi 15 illam consequenciam, "igitur in quocunque vertibile est humanitas, in idem et mea". Arguit: "sequitur quod omnis homo mea singulari humanitate esset homo."

Ad 4^{am}, quando negavi: "tunc albedo intensior esset perfeccior, saltem minus intensa," contra hoc arguit 20 sic: "unus gradus albedinis addit perfeccionem essencialem super priorem, et non communicat in eadem, igitur amplioris perfeccionis essencialis resultat".

Ad 5^{am} et 6^{am} respondebat quod vult sic arguere: "contingit de communi cursu scire determinate omnem 25 ignem esse calidum;" et tunc dixit quod determinate sciatur, et non dabitur nisi caliditas communis igni.

Ad 7^{am}, quando negavi hanc consequenciam: "hoc est predicacio accidentalis, *humanitas est singularis*, 30 igitur prius naturaliter est humanitas quam sit humanitas singularis," (et dedi instanciam, quia non sequitur, "hec est predicacio accidentalis, *homo est ad aliquid*, igitur naturaliter prius est homo quam ad aliquid"), dixit magister, admisso quod non valet consequencia, non